

Rektor
Göteborgs universitet

Juridiska avdelningen
Pontus Kyrk
BESLUT
2002-02-08
Reg.nr 31-3984-01

Klagomål mot Göteborgs universitet vad gäller dess agerande vid ett examensarbete

Anmälan

A har i en anmälan till Högskoleverket, såsom det får uppfattas, hemställt om att Högskoleverket hos Göteborgs universitet skall utverka en examen åt henne. Hon har även ifrågasatt såväl bemötandet mot henne av företrädare från Institutionen för pedagogik och didaktik (IPD) vid Göteborgs universitet som den handledning hon erhållit av denna institution.

Göteborgs universitets svar

Högskoleverket har anmodat Göteborgs universitet att yttra sig över anmälan

Universitetet har anfört bl.a. följande.

/.../ Den klagande har i sin skrivelse till Högskoleverket gjort gällande att hon vid Göteborgs universitets institution för pedagogik och didaktik hade stött på en rad för en student i hennes situation oövervinnliga hinder mot att få slutföra sin examensuppsats. Det var antingen fråga om bristande handledarresurser eller ett inadekvat och stundom nonchalant bemötande från de få lärare/forskare som hade erbjudit sig, alternativt inte ställt sig helt avvisande till, att handleda henne.

Som framgår av bifogat yttrande från kanslisamordnare, tillika universitetslektor vid institutionen för pedagogik och didaktik (IPD), hade A efter att ha tagit kontakt med Borås Högskola fått ett erbjudande att slutföra sin lärarutbildning i Borås (se bilaga 1). Det framgår vidare att studierektor Irene Arvidsson vid Borås Högskola har den 29 november 2001 meddelat Göteborgs universitet att A redan blivit antagen till lärarutbildningen vid detta lärosäte. Erforderlig anmälan från henne om att hon nu bytt studieort inkom till Göteborgs universitet den 10 december 2001 (se bilaga 2).

Eftersom utredningen i rubricerat ärende inte ger stöd för antagandet att någon av de befattningshavare vid Göteborgs universitet som A pekat ut i sin skrivelse har bemött henne på ett sätt som bör föranleda en särskild granskning, finner Rektor ej skäl att vidta några åtgärder /.../

Högskoleverkets bedömning

HÖGSKOLEVERKET

BESLUT

2002-02-08

Reg.nr 31-3984-01

Sid 2

I Högskoleverkets tillsyn ingår att kontrollera att lagar och förordningar inom högskoleområdet följs samt att i övrigt allmänhetens och enskilda individers behov, intressen och rättigheter i förhållande till högskolesystemet blir tillgodosedda. Högskoleverket har inte befogenheter att överpröva ett lärosätes betygssättning. Det är inte heller Högskoleverkets uppgift att ta ställning till en begäran om examensbevis. Frågan om bedömningen av A:s examensarbete är således inte en fråga som ligger under Högskoleverkets tillsyn. I övrigt har det inte framkommit att Göteborgs universitet har brustit i sitt ansvar att följa tillämpliga regler inom högskoleområdet.

Med dessa besked avslutas ärendet.

Beslut i detta ärende har fattats av chefsjuristen Annica Lindblom efter föredragning av verksjuristen Pontus Kyrk i närvaro av verksjuristen Barbro Molander.

Annica Lindblom

Pontus Kyrk